## 21.

1209. — *Susolul* helységnek egy része a szentbenedeki apátságnak itéltetik oda az esztergomi káptalan ellenében. Ugy szinte *Thaszár* is, melynek határai leiratnak.

In Nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Vnitatis. Regnante gloriosissimo Andrea Rege Hungarorum, Thoma Comite Nitriensi existente, discussa est Contentio inter populos Strigoniensis Ecclesiae ex vna parte et populos Ecclesiae sancti Benedicti de iuxta Gron ex altera, super quadam terra villae, quae dicitur *Susolul*, in praesentia præfati Comitis Iudicis in hac Causa delegati a Rege; In qua discussione terminata est . . . prædictorum S. Benedicti populorum, adversarijs eorum remanentibus, iudiciumque soluentibus, *Basuna* filio *Mochwd* existente pristaldo. Terra vero illa separatur a prædictis Strigoniensis Ecclesie populis per aquam *Gran* ab vna parte vsque ad riuulum *Tepla*, a superiori vero parte vsque ad. fluuum, qui vocatur *Lodomera*. Eodem tempore Contra eosdem S. Benedicti populos et Coram eodem Iudice remanserunt Jobagyones Castri de Bars super terra villae *Thaszar* prope fluuum *Sytwam*, eodem Basuna existente Pristaldo, qui iuxta præceptum Domini Regis eandem terram multis metis distinxit et distinctam eidem Ecclesiae, nullo contradicte apparente, coram bonis testibus assignauit. Distinctio autem metarum haec est: Prima meta terrea incipit iuxta magnam Viam ad occidentem, qua itur in *Hecze*. Inde in plaga occidentali per eandem Viam Currit ad arborem querceam, vbi sub arbore est meta terrea. Inde transcendendo ipsam viam in

Plaga Aquilonis versus vallem ad dextram venit ad vnam metam terream. Inde ultra vallem versus terram arabilem est meta terrea, quae distinquit inter populos S. Benedicti de Thaszar et Nobiles de *Paruo Hecze*, et ultra in eadem valle superius procedendo, iterum venit ad vnam metam terream. Inde iterum in eadem valle ascendendo, venitur ad vnam magnam metam terream, quae est inter populos S. Benedicti de Thaszar et *magni Hecze*, et de illa magna meta per eandem Vallem adhuc supra procedendo versus *Zelesen*, venitur ad magnam viam, vbi ultra viam est etiam magna meta terrea, quae distinquit inter populos praedictos S. Benedicti et Zelesen. Inde transeundo per viam eandem, adhuc in latere aquilonis versus orientem venitur ad magnam metam terream, quae etiam est inter populos praedictos de Thaszar et Zelesen. Deinde descendit per vallem versus fluuium *Stranya*, vbi iuxta fluuium est vna magna meta terrea. Inde prope fluuium descendendo, venitur ad quoddam frutetem (talán : fenatum), quod dicitur *Hizerberek*, vbi sunt duae metae terreae, quae distinquent inter populos de *Hyzer* et populos S. Benedicti de Thaszar. Inde venitur ultra *Sythwam*, vbi in litore *Sythwae* est meta terrea. Inde modicum procedendo, prope viam est meta terrea, vbi ascenditur per vallem adhuc in plaga aquilonis versus orientem, venitur ad magnam metam terream, quae est etiam inter populos de Thaszar et populos de *Hyzer*. Deinde declinando modicum ad sinistram, venitur ad viam, qua itur de *Hyzer* et venitur ad viam magnam, quae dicit de *Herestien* versus S. Benedictum, que via est meta, procedendo versus orientem usque ad aliam viam graminosam, quae via est per transversum eiusdem viae et hac via graminosa aliquid ad sinistram ascendit et transit in verticem montis, qui respicit versus *Wezeken*, in plaga orientis versus . . . , villam *Wezeken* Commetaneam habens per magnum spaciū, vbi prope viam sunt tres metae terreae, quae distinquent inter populos de Thaszar et Wezeken et populos de *Malonyan*. Inde itur ad meridiem per magnum spatium, includendo particulam terrae, *Zelaz* vocatam, quae etiam est in parte populorum S. Benedicti de Thaszar. Venitur ad metam terream in fruteto retro vil-